
Bílsko u Hořic
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.369389N, 15.600504E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1386 (638 let) Katastrální výměra: 205 ha

Počet obyvatel: 119 PSČ: 508 01

Adresa URL: www.bilskouhoric.cz

O obci
Obec Bílsko u Hořic leží zhruba 2 km západně od Hořic, a je složená ze dvou částí – Velké
Bílsko (podél rychlostní komunikace R35) a Malé Bílsko.

Historie obce
Ves Bílsko u Hořic se poprvé připomíná v r. 1386, kdy zde sídlil Zdislav z Bílska. V r. 1404 se
připomínají Jindřich, Přibík a Petr Černín používající přídomku z Bílska. Tvrz se zde však
nepřipomíná ve 14. ani 15. století.

Ubytování a restaurace
V obci najdeme motorest.

Okolí a příroda
Obec leží na jižním úpatí Hořického chlumu a protéká jím Chlumský potok.

Současnost obce
V obci je motorest, vodní nádrž vhodná ke koupání, drobné kamenné památky. V obci funguje autodoprava,
firma zabývající se zemními pracemi, truhlářství, účetní, kovoobráběč i pila.

Sportovní možnosti
Na Podzvičinsku si přijdou na své všichni milovníci turistiky, kteří se zde setkají malebnou krajinou
protkanou hustou sítí značených tras pro pěší i cyklisty. V letní sezóně zde můžete využít
například mnohých možností...

Památky a zajímavosti
V roce 1906 byl při orání na poli nalezen zlatý belgický dukát z roku 1609. Dnes v obci najdeme pískovcový
pomník ukřižování s reliéfem svaté rodiny z roku 1861 a na návsi pomník Korunování Panny Marie z
roku 1853, který byl...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4221/bilsko-u-horic/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:09:24



Doprava
Obec leží podél rychlostní komunikace R35. Je zde zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4221/bilsko-u-horic/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:09:24


